UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số :       /PGD&ĐT-TCCB

Về việc triển khai đánh giá Chuẩn;

đánh giá CC, VC, lao động hàng năm
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập -Tự do - Hạnh Phúc

         Phong Điền, ngày 25 tháng 5 năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trực thuộc

Thực hiện các văn bản hướng dẫn về việc triển khai đánh giá Chuẩn nghề nghiệp theo quy định của Bộ GD&ĐT; đánh giá, công chức, viên chức và người lao động hàng năm theo quy định của Bộ Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS triển khai đánh giá theo Chuẩn; đánh giá phân loại công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị trường học năm học 2015-2016 như sau:

I. Về đánh giá Chuẩn.

1. Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non, Chuẩn nghề nghiệp giáo viên tiểu học, Chuẩn nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở:

Thực hiện đúng các văn bản hướng dẫn về đánh giá, xếp loại giáo viên từng cấp học của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Quá trình triển khai, các trường chú ý về quy trình đánh giá, đối tượng được đánh giá đủ ba bước và các hướng dẫn về điều chỉnh, bổ sung các phụ lục (Phụ lục 2, Chuẩn nghề nghiệp GV trung học cơ sở).

2. Chuẩn hiệu trưởng trường mầm non, trường tiểu học, trường trung học cơ sở: Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng thực hiện đánh giá theo Chuẩn quy định, việc đánh giá đối với cấp Phó phải thực hiện đúng hướng dẫn tại công văn số 630/BGDĐT-NGCBQLGD của Bộ GD&ĐT về đánh giá, xếp loại phó hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông và phó giám đốc TT GDTX về các tiêu chí đánh giá đối với cấp phó, quy trình đánh giá,...

Chú ý: Tất cả Cán bộ quản lý đều phải tự đánh giá theo Phụ lục 1.
II. Về đánh giá công chức, viên chức và người lao động.

Ngoài việc đánh giá theo Chuẩn quy định của Bộ GD&ĐT, Hiệu trưởng các trường phải tổ chức cho toàn bộ CBQL, giáo viên và nhân viên thực hiện việc đánh giá, phân loại công chức, viên chức hàng năm theo quy định của Bộ Nội vụ như sau:

Hiệu trưởng, đánh giá theo mẫu số 1 (Phiếu đánh giá công chức); Phó hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên trường học, nhân viên hợp đồng theo NĐ 68 công tác trong các đơn vị sự nghiệp đánh giá theo mẫu số 2 (Phiếu đánh giá viên chức) có mẫu kèm theo.

Trình tự, thủ tục đánh giá, phân loại CBQL và nhân viên thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Kết quả xếp loại đối với mỗi cá nhân năm học 2015-2016 gồm: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, Hoàn thành tốt nhiệm vụ, Hoàn thành nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về năng lực, Không hoàn thành nhiệm vụ.
III. Về hồ sơ đánh giá Chuẩn; đánh giá công chức, viên chức và người lao động đề nghị mỗi cá nhân lập thành 02 bộ (một bộ lưu tại hồ sơ công chức, viên chức của nhà trường, một bộ gửi Phòng GD&ĐT).
IV. Thời gian các đơn vị gửi tổng hợp đánh giá và báo cáo (có file Mẫu Báo cáo kèm theo) về Phòng (TCCB) chậm nhất là ngày 06/6/2015. Ngoài gửi bằng văn bản, đơn vị gửi file dữ liệu (Excel) về Phòng theo địa chỉ cuongnh.pdien@hue.edu.vn

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời hạn quy định./.
Nơi nhận :                                                                                TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;
-Website Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, TCCB.

                                                                                                       Lê Đăng Thái

Mẫu số 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐÁNH GIÁ CÔNG CHỨC

Năm 20...

Họ và tên:

Số hiệu công chức:

Chức vụ, công việc được giao:

Đơn vị công tác:

Ngạch công chức:

 Bậc :
 Hệ số:

I. TỰ NHẬN XÉT KẾT QUẢ CÔNG TÁC, TU DƯỠNG, RÈN LUYỆN:

1. Chấp hành đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước:

2.  Phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc;

3.  Năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:

4. Tiến độ và kết quả thực hiện nhiệm vụ:

5. Tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ:

6. Thái độ phục vụ nhân dân:

II. PHẦN ĐÁNH GIÁ DÀNH RIÊNG CHO CÔNG CHỨC LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ

7. Kết quả hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao lãnh đạo, quản lý:

8. Năng lực lãnh đạo, quản lý:

9. Năng lực tập hợp, đoàn kết công chức:

III. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ CÔNG CHỨC (Cá nhân tự nhận xét)

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ;

- Hoàn thành nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về năng lực;

- Không hoàn thành nhiệm vụ.

Kết quả đánh giá công chức:..………………………………….....................
                                                                          Ngày     tháng      năm 20...
                                                                                   Người tự nhận xét

IV. Ý KIẾN CỦA TẬP THỂ ĐƠN VỊ

1. Ý kiến của tập thể đơn vị nơi công chức công tác:

 ..............................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

2. Nhận xét của lãnh đạo Phòng trực tiếp quản lý công chức:

 ..............................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

  Ngày   tháng      năm 20…
                                                                         Thủ trưởng trực tiếp đánh giá

          (ký, ghi rõ họ tên)

V. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ PHÂN LOẠI CÔNG CHỨC (theo thẩm quyền được phân cấp)

1. Nhận xét ưu, nhược điểm

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

2. Đánh giá mức độ hoàn thành chức trách, nhiệm vụ:

a. Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

b. Hoàn thành tốt nhiệm vụ,

c. Hoàn thành nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về năng lực;

d. Không hoàn thành nhiệm vụ.

Kết quả đánh giá công chức: ..………………………………………………………………………………………………….…………....................
Ngày      tháng       năm 20…

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐÁNH GIÁ VIÊN CHỨC

Năm 20...

Họ và tên:

Chức danh nghề nghiệp:

Đơn vị công tác:

Hạng chức danh nghề nghiệp:
Bậc :
Hệ số:

I. PHẦN ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo hợp đồng làm việc đã ký kết:

2.  Việc thực hiện quy định về đạo đức nghề nghiệp;

3.  Tinh thần trách nhiệm, thái độ phục vụ nhân dân, tinh thần hợp tác với đồng nghiệp và việc thực hiện quy tắc ứng xử của viên chức:

4. Việc thực hiện các nghĩa vụ khác của viên chức:

II. PHẦN ĐÁNH GIÁ DÀNH RIÊNG CHO VIÊN CHỨC LÃNH ĐẠO

5. Năng lực lãnh đạo, quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ:

6. Kết quả hoạt động của đơn vị được giao quản lý, phụ trách:

III. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ VIÊN CHỨC (Cá nhân tự nhận xét)

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ;

- Hoàn thành nhiệm vụ;

- Không hoàn thành nhiệm vụ.

Kết quả đánh giá viên chức: ..............................................................................................................................................
                                                                          Ngày     tháng      năm 20...
                                                                                   Người tự nhận xét

IV. Ý KIẾN CỦA TẬP THỂ ĐƠN VỊ

1. Ý kiến của tập thể đơn vị nơi viên chức công tác

 ..............................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

2. Nhận xét của lãnh đạo Phòng trực tiếp quản lý viên chức:

 ..............................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

  Ngày   tháng      năm 2013
                                                                            Thủ trưởng trực tiếp đánh giá

          (ký, ghi rõ họ tên)

V. KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ PHÂN LOẠI VIÊN CHỨC (theo thẩm quyền được phân cấp)

1. Nhận xét ưu, nhược điểm

 ..............................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................

2. Đánh giá mức độ hoàn thành chức trách, nhiệm vụ:

a. Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

b. Hoàn thành tốt nhiệm vụ,

c. Hoàn thành nhiệm vụ;

d. Không hoàn thành nhiệm vụ.

Kết quả đánh giá viên chức: .............................................................................................................................................
Ngày      tháng       năm 2013

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)